
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 23. dubna 2019
Č. 78, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
7

0
9

1

POSLANEC FERI BYL
NAPADEN NA KOŠTU
PODLE SVĚDKŮ ÚTOČNÍCI ŘÍKALI „NĚCO O NEGRECH“ STRANA 3

Svátek slaví: Vojtěch

Pomlazení pro holky, pro koledníky vajíčko, panáček nebo kýbl vody
V křesťanské tradici sice následuje po neděli zmrtvýchvstání Ježíše Krista, žádná křesťanská oslava se ale k němu neváže. Velikonoční pondělek patří
převážně lidovým zvykům, které jsou spjaté s končící zimou a začínajícím jarem. Chlapci a muži chodí na koledu s pomlázkou, symbolicky šlehají ženy
a dívky zelenými proutky, které údajně přinášejí „pomlazení“. Za odměnu dostávají malovaná nebo čokoládová vajíčka. Na Moravě dodnes nevymizel
zvyk polévání studenou vodou, která má člověka očistit od hříchů a osvěžit. Velikonoční pomlázka je doložena už ve vzpomínkách pražského kazatele
Konráda Waldhausera žijícího ve 14. století. Na snímku je průběh oslav v Lanžhotě, více fotografií najdete na straně 4. MAFRA

Srí Lanku zasáhlo osm
teroristických explozí
Útoky na kostely a hotely. O život přišlo skoro tři sta lidí, včetně Evropanů, Češi mezi nimi nejsou. Viníci.
Úřady podezírají místní islamistickou skupinu. Odborník. Stále existují bomby připravené k použití STRANA 7



www.metro.cz DOMOV úterý 23. dubna 2019 02

Velikonoce byly
prosluněné. Násle-
dující dny přinesou
déšť, přeháňky
a místy i bouřky.

Odpolední teploty v závěru
tohoto pracovního týdne se
mohou vyšplhat až k 28 stup-
ňům Celsia. Ochladí se až
o následujícím víkendu, uvá-
dí Český hydrometeorologic-
ký ústav (ČHMÚ). Suché a tep-
lé počasí s nedostatkem srá-
žek pak bude pokračovat
a v důsledku toho bude po-
stupně narůstat nebezpečí
vzniku požárů.
„V úterý bude již hodně ob-

lačnosti amísty se přidají pře-
háňky nebo déšť,“ uvedl me-
teorolog Štefan Handžák
z ČHMÚ. Pozor si podle něho
máme dát na zesilující jihový-
chodní vítr, který bude dnes

a zítra místy v nárazech 50 až
70 kilometrů v hodině. Na
konci týdne se má oteplit
a můžeme očekávat letní tep-
loty okolo 25 stupňů Celsia.
I přes očekávaný déšť vyhlá-

sil o víkendu ČHMÚ výstrahu
před požáry pro celou Čes-
kou republiku. Slunečné a su-
ché počasí s nedostatkem srá-
žek bude podle něj pokračo-
vat, a proto bude narůstat
i nebezpečí vzniku požárů.
„Přechodně výraznější ná-

růst nebezpečí vzniku a šíře-
ní požárů očekáváme ve spoji-
tosti s čerstvým jihovýchod-
ním větrem, který bude vát
v úterý,“ uvedl ČHMÚ. Dopo-
ručuje, aby lidé nerozdělávali
oheň ani nevypalovali trávu,
neměli by ani odhazovat ne-
dopalky cigaret, používat pře-
nosné vařiče ani jiné zdroje
otevřeného ohně.
Praha v sobotu zakázala

rozdělávat oheň a kouřit
v parcích, zahradách a lesích.
Nízký stupeň nebezpečí požá-

rů vyhlásil ČHMÚ už v sobo-
tu, nyní výstrahu rozšířil
také o Moravskoslezský kraj.
Počasí v Česku v těchto
dnech ovlivňuje slábnoucí
tlaková výše nad jižní Skandi-
návií. iDNES.cz a ČTK

inzerce

Zavalil ji kůň
Na následky úrazu při jez-
deckých závodech v nedě-
li v Pardubicích zemřela
jezdkyně. Neštěstí se po-
dle prohlášení pardubic-
kého Dostihového spolku
stalo při závodech ve vše-

strannosti. Závody, které
začaly v pátek, pořadatelé
předčasně ukončili. „Jezd-
kyně překonala překážku
bez kontaktu s ní, bohu-
žel následně došlo k pádu
koně, který ji zavalil,“
uvedl spolek v tiskové
zprávě. iDNES.cz

Soutěska po rekonstrukci
Vodní cesta Divoká soutěska mezi skalami na řece Kameni-
ci se po nedávné opravě otevřela turistům. Soutěska,
kterou tvoří dvě trasy, láká každoročně návštěvníky od nás
i ze zahraničí. V loňském roce jich bylo více než 400 tisíc.
Rekonstrukce vyšla na necelých deset milionů. ČTK

Kde jinde byste našli práci,
která vám bude dávat smysl
každý den
Bez energetiky si budoucnost neumíme představit.
Vyplatí se jí věnovat na všech úrovních vzdělání.

Ať už se vyučíte silnoproudařem, strojařem nebo vystudujete
technickou univerzitu, můžete si být jistí, že jste udělali dobře.
Budoucnost naší civilizace je na energetice zcela závislá
a každý, kdo se jí bude věnovat, má uplatnění jisté.

Podívejte se na kdejinde.cz, třeba právě
vy najdete svou vysněnou práci u nás.

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZwww.kdejinde.cz

Krátce

Bude pršet, ale
sucho stále hrozí

Jihočeské ohně

9
Tolik požárů likvidovali bě-
hem velikonoční neděle jiho-
čeští hasiči. „To všechno sou-
visí se suchem,“ uvedla mluv-
čí jihočeských hasičů Vendula
Matějů. Za jeden den se jed-
ná o extrémní číslo. Nejroz-
sáhlejší požáry byly u Plané
nad Lužnicí a obce Smědeč na
Prachaticku. Hasiči dále zasa-
hovali během neděle také
u požárů u Českého Rudolce,
a to dvakrát, u Vitějovic, Výro-
va, Dačic, Horní Stropnice
nebo u obce Branice.



www.metro.cz DOMOV úterý 23. dubna 2019 03

Od roku 1992 byli v Česku na-
padeny desítky politiků na
všech úrovních, od nejvyš-
ších představitelů až po ves-
nické zastupitele. Někdy se
jednalo jen o nevinné strkani-
ce. V několika případech
však došlo k vážnému fyzic-
kému ohrožení.
Předsedu KSČM Jiřího Svo-

bodu pobodal v prosinci roku
1992 před jeho domem v Pra-
ze 3 neznámý maskovaný
muž. I když byl vytipován
možný pachatel, vyšetřování
nevedlo k úspěchu. Násilník
v masce „veselého útočníka“
nebyl dopaden.
K závažnému napadení do-

šlo v únoru 1997, kdy se ter-
čemútoku stal tehdejší posla-
nec ČSSD a pozdější ministr
kultury Pavel Dostál. Ten byl
po odchodu ze Sněmovny pře-
paden v podloubí nedaleko
Malostranského náměstí ně-

kolika muži, kteří mu způso-
bili řadu řezných ran na hla-
vě a v obličeji. Ani v tomto pří-
padě se nepodařilo pachatele
dopadnout.
K některým střetům do-

cházelo poté, co politici
opouštěli restaurace nebo vi-
nárny a setkali se s podrouše-

nými lidmi. Na poslance za Li-
berálně sociální unii Tomáše
Štěrbu a tajemníka poslanec-
kého klubu LSU Otokara Mar-
ka krátce po půlnoci 18. úno-
ra 1994 zaútočili tři neznámí
muži před vinárnou Demín-
ka v Anglické ulici v Praze na
Vinohradech. O dva a půl

roku později napadl poslance
ODS Marka Bendu opilý ná-
vštěvník restaurace na praž-
ském sídlišti Prosek.
Útoku přímo ve své pracov-

ně musel v lednu 1997 čelit
tehdejší místopředseda vlá-
dy, ministr zemědělství
a předseda KDU-ČSL Josef
Lux. Toho napadl v kanceláři
v budově ministerstva země-
dělství útočník, ohrožoval jej
nožem a slzným plynem. Lux
tehdy vyvázl bez zranění.
Žhářskémuútoku byl vysta-

ven ministr obrany Martin
Stropnický. Před necelými
čtyřmi lety hodil neznámý pa-
chatel na dům, kde žil s celou
rodinou, zápalné lahve. Mi-
nistr v tu chvíli nebyl doma,
někteří členové jeho rodiny
ale ano. Nikomu se nic nesta-
lo. Policie obvinila ruského
studenta Igora Ševcova, což
se neprokázalo. PH a ČTK

Hlava státu
a polonahá
aktivistka
Jedno z nejznámějších
napadení politika, i když
bez fyzických následků,
se odehrálo v lednu 2018
během prezidentských
voleb. Na Miloše Zemana
vyrukovala obnažená
členka hnutí Femen,
která se původně vydáva-
la za novinářku. MAFRA

Útok na politika.
Poslanec TOP 09 si
z výletu na Moravu
odnesl šrámy.

Poslance Dominika Feriho
napadli v neděli odpoledne
běhemkoštu vín v obci Borši-
ce na Uherskohradišťsku dva
muži. Zraněný politik byl
s řeznou ránou na zádech
převezen do nemocnice
v Uherském Hradišti. Posla-
nec o tom informoval na
svém twitterovém účtu. „Lé-
kaři mi zašili řeznou ránu na
zádech a jsem asi v pohodě.
Snad mě brzo pustěj,“ uvedl
později Dominik Feri.
„Jel jsem naMoravu a něja-

cí dva pánové se jali pěstí.

Hele, můžeme spolu politic-
ky nesouhlasit, ale fyzicky se
nenapadáme. Snažil jsem se
jim to vysvětlit, ale co se dá
dělat,“ uvedl Feri podrobnos-
ti na Twitteru. Podle popisu
Feriho v neděli vyšel pouze
před budovu na cigaretu,
když za ním jeden z mužů
přišel a zeptal se ho, zda je
Feri. Pak jej následně začal
mlátit pěstmi do obličeje.
Kdy se do potyčky dostal dru-
hý muž, není jasné. Jak Feri
také uvedl, jeho návštěvu
kulturní akce v Boršicích po-
kazili „nějací borci, kteří prý
říkali něco o negrech“. Posla-
nec Feri má totiž z otcovy
strany předky v Etiopii.
Potyčku na koštu vín v Bor-

šicích vyšetřuje policie. „Dva-
advacetiletý muž byl napa-
den na veřejném prostran-

ství dvěma dosud neznámý-
mi muži. Napadený utrpěl
zranění, se kterými byl pře-
vezen na ošetření,“ uvedl po-
licejní mluvčí Vladislav Mal-
charczik.
„V neděli ve večerních ho-

dinách ztotožnili policisté
dva muže z Uherskohradišťs-
ka ve věku pětadvacet
a osmačtyřicet let, kteří jsou
z útoku podezřelí,“ uvedla
tisková mluvčí policie Zlín-
ského kraje Monika Ko-
zumplíková. Policisté zjišťují
veškeré informace, které sou-
visejí se samotným inciden-
tem, zkoumají zejména mo-
tiv útoku a zjišťují, jaké okol-
nosti incidentu předcházely,
a případný rasistický pod-
text tohoto napadení.
Potyčku komentovali poli-

tici. Feriho stranický kolega,

předseda poslaneckého
klubu TOP 09 Miroslav Ka-
lousek, napsal na sociálních
sítích: „Další rasový útok na
našem území. Ani tentokrát
to ale nebudou islamisté, ale
‚skutečně slušní Češi‘.
Doufám, že budou přísně po-
trestáni.“
Také podle předsedy ČSSD

aministra vnitra JanaHamáč-
ka je útok na Feriho napros-
to nepřijatelný. „Rozdílné ná-
zory se nesmí řešit pěstmi.
Kolegovi přeji rychlé uzdra-
vení a doufám, že viníci bu-
dou potrestáni,“ napsal Ha-
máček na svém Twitteru.
Na sociálních sítích se šíří

nenávistné komentáře na na-
padeného poslance. Někteří
z přispěvatelů také zpochyb-
ňují, že k incidentu vůbec
došlo. ČTK a iDNES.cz

Střelba na prezidenta

7
Přesně tolik „kulí“ vypálil
dělník Pavel Vondrouš
zblízka z airsoftové pistole na
prezidenta Václava Klause.
Zasáhl ho čtyřikrát a způsobil
mu zhmožděniny. „Atentát“
se odehrál v Chrastavě na
Liberecku. Pachatel z místa
útoku odešel, aniž preziden-
tova ochranka zasáhla.

Citát

Jakékoli fyzické násilí
kvůli politickým názo-
rům je zcela nepřijatel-
né. Napadení Domini-
ka Feriho je odsouzení-
hodné a ubohé. Panu
poslanci přeji, ať je
brzy zdravotně
v pořádku.
PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS

Násilí místo slov. Čeští politici čelí napadením,
objevují se nože, břitvy, kameny i vajíčka

Napadený Feri TWITTER

inzerce

Místo vína ochutnal Feri pěsti

Za
da
va
te
l:
St
ra
na
ne
zá
vis
lo
sti
Če
sk
ér
ep
ub
lik
y,
Zp
ra
co
va
te
l:
dc
od
ec
re
ati
ve
s.r
.o.



www.metro.cz DOMOV úterý 23. dubna 2019 04

Češi prožívají Veli-
konoce tak napůl.

Někdo dodržuje největší
křesťanský svátek, jiný vyu-
žívá spíše prodloužený ví-
kend k odpočinku a výle-
tům. Odpovídaly tomu
i akce, které probíhaly
v uplynulých čtyřech dnech
po celé republice.
Například v Heřmanicích

na severní Moravě potřebova-
li k vytvoření českého rekor-
du ve zdobení vajíčkovníku
31 324 barevných vajíček.
Museli vyfouknout a namalo-
vat více než 30 658 kousků,
aby překonali dvanáct let sta-
rý rekord z Bludova u Šum-
perka. Na rekord se připravo-
vali celé dva roky.
Ve Žďáru nad Sázavou zase

oslavili největší křesťanský
svátek pašijovými hrami pod
otevřeným nebem. Kdo si
pospíšil a včas poslal dopis
nebo pohlednici na poštu do
Kraslic, může se v následují-
cích dnech těšit na zásilku
ozdobenou mimořádným
razítkem. PH Spolehlivý převoz MAFRA

SLEVY NA KVĚTEN – DOPRODEJ UBYTOVACÍ KAPACITY
Lázeňské sanatorium Dr. Peták nabízí

ZLEVNĚNÉ POBYTY od 28. dubna – 2 června:

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Láz. sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně; hotelpetak@email.cz, Tel: 354 508 100

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze – snídaňový bufet + večeře – předkrm, polévka, výběr ze

2 teplých jídel a 3 druhů studených mís, salátový bufet, desert + karafa s vodou
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon
• Možnost dokoupení plné penze i léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem, solná jeskyně v domě
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• Pobyt na 7 nocí s rozšířenou polopenzí a 10 procedurami, lék. prohlídka 9 100Kč

• Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami, , lék. prohlídka 12 440Kč

• Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 24 procedurami, lék. prohlídka 14 970 Kč

• Pobyt na 5 nocí s polopenzí a 9 procedurami 7 210 Kč
• Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami 9 400Kč

• Pobyt na 5 nocí s polopenzí a 9 procedurami 7 210 Kč
• Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami 9 400Kč

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ

LUXUS WELLNESS

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:

SENIORSKÝ POBYT

LEHKÁ LÁZEŇSKÁ LÉČBA

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ LÉČBA

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Číslo dne

20
Tolik tisíc návštěvníků zavíta-
lo na velikonoční program
do skanzenu Veselý Kopec.

Někdo slavil, jiný bavil

Vajíčkovník v Heřmanicích s rekordním počtem vajec MAFRA

S obřím karabáčem se vyplácelo ve Vlčnově. ČTK

Na Konopišti MAFRA



www.metro.cz DOMOV úterý 23. dubna 2019 05

Péče o kloub
silný příprav ý

Náš tip: Psí klouby jsou namáhány více než lidské.
Dopřejte svému psovi přípravek Péče o klouby
alespoň dvakrát za rok.

www.pethealthcare.cz

by –
vek s 5 účinnými látkami.

Zavzpomínejte
na šansonovou
legendu Edith Piaf.

Od narození slavné francouz-
ské zpěvačky uplynulo již
100 let. Při této zvláštní příle-
žitosti vzniklo speciální před-
stavení s názvem Edith Piaf –
Piaf! The Show, které zavítá
i do Prahy a Brna.
Originální show, která osla-

vuje hudební legendu, sklízí
úspěchy po celém světě. Divá-
kům představí pestrý život
obdivované šansoniérky pro-
pojený se známými skladba-
mi z jejího repertoáru. Roli
„pařížského vrabčáka“ věro-
hodně ztvární Francouzka
Anne Carrere, ta se českému
publiku představila již před
čtyřmi lety během představe-
ní Paris The Show.

Třiadvacetiletá umělkyně
má široký umělecký záběr –

vystudovala zpěv, hru na flét-
nu a klavír, herectví a tanec.
Zpěvačku během představení
doprovodí kvartet pařížských
muzikantů a pro naladění au-
tentičtější atmosféry zpestří
scénu dobové dekorace a vi-
deoprojekce, které přenesou
diváky do čtvrti Montmartre
plné kaváren, divadel a kaba-

retů. Během večera při před-
stavení Edith Piaf – Piaf! The
Show zazní písně, které se
nesmazatelně zapsaly do
hudební historie jako napří-
klad L’Accordéoniste, La vie
en rose, Hymne á l’amour,
Padam… Padam…, Milord
či Non, je ne regrette
rien. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

*Kupón platí pouze v období 23. - 29.4.2019 ve všech C&A prodejnách v České republice.
Nevztahuje se na zboží s označením #BESTDEAL. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.

Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

KUPÓN

23. - 29.4.2019

-20%
na celý nákup*

Nabídka platí od 4.4. 2019 ve všech prodejnách C&A do vyčerpání zásob.

PLISOVANÝOVERAL

198Kč

Představení s názvem Edith
Piaf – Piaf! The Show můžete
vidět už zítra v pražském
Divadle Hybernia a o den
později v brněnském Sono
Centru. V Praze i v Brně se
začíná v 19.30 hodin.

● Během večera zazní písně,
které se nesmazatelně zapsaly
do hudební historie.

● Vstupenky zakoupíte v před-
prodejní síti Ticketmaster.

Anne Carrere zapěje největší hity Edith Piaf. BRNOKONCERT.CZ

Dva dny

inzerce

Pařížský vrabčák
v Praze a v Brně



www.metro.cz SVĚT úterý 23. dubna 2019 06

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Zelenskému už
popřáli k vítězství
Trump, Macron či
Lukašenko.

K úspěchu v prezidentských
volbách na Ukrajině už vítězi
Volodymyru Zelenskému po-
přálo několik zahraničních
politiků, včetně amerického
či francouzského prezidenta,
lídrů Evropské unie či ruské-
ho premiéra Dmitrije Medve-
děva. Ten uvedl, že si nedělá
iluze ohledně vlády budoucí-
ho prezidenta, dodal však, že
stále existuje šance na zlepše-
ní spolupráce mezi Ruskem
a Ukrajinou. „Nemám žádné

pochybnosti: co se týče Rus-
ka, bude se nová hlava státu
(na Ukrajině) držet své rétori-
ky z volební kampaně. Bude
opakovat své ideologické
vzorce zaměřené na různé so-
ciální skupiny,“ citovala ze
vzkazu ruského premiéra
agentura TASS. „Zároveň ale
stále existují šance na zlepše-
ní spolupráce s naší zemí,“
napsal také premiér.
Politický nováček, herec

a bavič Volodymyr Zelenskyj
(41) s drtivou převahou vy-
hrál v neděli druhé kolo pre-
zidentských voleb na Ukraji-
ně. Po sečtení 96 procent hla-
sů má Zelenskyj 73,1 procen-
ta a jeho soupeř, současný
prezident Petro Porošenko
24,5 procenta.

Zelenskyj voličům v kam-
pani slíbil boj s korupcí, udr-
žení vazeb se Západem
a ukončení konfliktu na vý-
chodě země, kde si za posled-
ních pět let válka mezi armá-
dou a proruskými povstalci
podporovanými Moskvou vy-

žádala asi 13 tisíc obětí na ži-
votech. Zelenskyj tvrdí, že
má na ukončení války akční
plán, o němž chce informo-
vat v nejbližší době.
Předseda Evropské komise

Jean-Claude Juncker a předse-
da Evropské rady Donald
Tusk popřáli Zelenskému ve
společném dopise. V něm bu-
doucímu prezidentovi slíbili,
že může počítat se „silnou
podporou EUna reformní ces-
tě Ukrajiny, mimo jiné při
upevňování vlády práva, boji
s korupcí, udržování makro-
ekonomické stability a refor-
my energetického sektoru“.
Běloruský prezident Ale-

xandr Lukašenko v přání Ze-
lenskému vyjádřil naději, že
„jejich země společným úsi-

lím udrží a ještě zvýší pozitiv-
ní dynamiku bilaterální spo-
lupráce“.
Porošenko se snažil ve vo-

lební kampani vykreslit pří-
padné vítězství Zelenského
jako „experiment“, v němž
bude Ukrajina podřízená Rus-
ku, jehož prezident Vladimir
Putin údajně sní o slabémpre-
zidentovi-nováčkovi.
Zelenskému už telefonicky

popřál i americký prezident
Donald Trump, který slíbil
další podporu Ukrajině při
udržení územní celistvosti
a „odvrácení ruské agrese“.
Také francouzský prezident
Emmanuel Macron vítězi vo-
leb gratuloval s tím, že Fran-
cie bude dál podporovat refor-
my na Ukrajině. ČTK

Při pohřbu napadli šéfa opoziční strany
Příznivci turecké vládní strany v neděli v Ankaře napadli šéfa největší opoziční strany
Kemala Kiliçdaroglua (na snímku uprostřed). Ten se spolu s novým starostou a kolegou
ze své strany Mansurem Yavașem účastnil pohřbu tureckého vojáka zabitého při střetech
s kurdskými separatisty. Z páteční smrti celkem čtyř vojáků obvinily některé provládní de-
níky právě Kiliçdarogluovu Lidovou republikánskou stranu (CHP), jejíž kandidáti vyhráli
v nedávných místních volbách v Ankaře a v Istanbulu. ČTK

Když se vystudovaná bioche-
mička Florence Schechterová
předloni dozvěděla, že na Is-
landu existuje muzeum peni-
sů, řekla si, že by bylo spra-
vedlivé, aby se vlastních expo-
zic dostalo i vagině. V listopa-
du proto plánuje v centru
Londýna otevřít muzeum za-
měřené na tento ženský po-
hlavní orgán. Smyslem je pro-
lomit tabu, které kolem žen-
ské pochvy existuje. Během
workshopů, debat i společen-
ských akcí, chce upozornit
na závažnou problematiku
ženské obřízky, znásilnění,
domácího násilí a reproduk-
čního zdraví. Schechterová
v současnosti shání peníze na
zřízení stálé budovy, v níž by
muzeum sídlilo. ČTK

AP

Česko

Český ministr zahraničí
Tomáš Petříček uvedl, že
volby na Ukrajině ukázaly
sílu občanské společnosti.

● Věří také, že nový prezident
nepoleví v reformním úsilí.
Ukrajina má před sebou dle
ministra ještě hodně práce.

Ženský orgán.
Muzeum má
prolomit tabu

Krátce

Přibývá vražd
Mexiko letos zaznamena-
lo nárůst počtu násil-
ných trestných činů,
v období od ledna do
března se v zemi stalo
8493 vražd. Jde o nárůst
o 9,6 procenta oproti
stejnému období loňské-
ho roku, uvedly mexické
úřady.

Mladíky pustili
Severoirská policie pro-
pustila dva mladíky, kte-
ří byli zadrženi v souvis-
losti s vraždou 29leté no-
vinářky Lyry McKeeové
během nepokojů v Lon-
donderry. Pohřeb zavraž-
děné novinářky se usku-
teční ve středu. ČTK

Ukrajinu povede herec,
porazil prezidenta Porošenka



www.metro.cz SVĚT úterý 23. dubna 2019 07

Na Srí Lance bylo
o velikonoční
neděli zabito
asi 300 lidí.

Nedělní útoky na Srí Lance
spáchala místní islamistická
skupina a úřady prověřují její
eventuální napojení na tero-
ristické organizace v zahrani-
čí. Na tiskové konferenci to
včera oznámil mluvčí vlády.
Prezident Maithripala Sirise-
na požádá svět o pomoc při
pátrání.
Při útocích zemřelo o veli-

konoční neděli asi 300 lidí
a dalších zhruba 500 bylo zra-
něno. Jde o nejhorší teroristic-
ký útok v dějinách Srí Lanky
a jeho cílem byly kostely a ho-
tely. Mezi mrtvými jsou i ci-
zinci, včetně Evropanů. Češi
mezi oběťmi podle dosavad-
ních informací české diplo-
macie nejsou.

Prezident rovněž vyhlásil
mimořádný stav. Policii a ar-
mádě to umožní zatýkat a vy-
šetřovat bez soudního povole-
ní. Toto opatření bylo několi-
krát vyhlášeno v době občan-
ské války, která na Srí Lance
skončila před deseti lety.
Prezident rovněž na dne-

šek vyhlásil na Srí Lance stát-
ní smutek za oběti nedělních
útoků.

V Kolombu u kostela svaté-
ho Antonína, který byl ter-
čem nedělního útoku, se vče-
ra ozvala nová exploze. Podle
agentury Reuters se tam spe-
cialisté snažili zneškodnit
nově nalezenou nálož, která
však explodovala.
Místní islamistickou skupi-

nu podezíranou z nedělích
útoků agentury identifikují
jako srílanskou Tauhíd dža-

máate, označovanou zkrat-
kou NTJ. Skupina se ale zatím
k útoku nepřihlásila.
Vládní mluvčí Radžita Se-

naratne, který je zároveň mi-
nistrem zdravotnictví, řekl,
že všech sedm sebevražed-
ných atentátníků spojova-
ných s nedělními útoky byli
občané Srí Lanky. I když je po-
dle něj skupina podezřelá
z útokumístní, existuje pode-
zření, že je napojena na za-
hraniční teroristické organi-
zace.
Policisté mezitím zatkli

24 lidí a po dalších pátrají. Na
autobusové stanici v Kolom-
bu našli 87 rozbušek. Něko-
lik jich leželo volně na zemi
a dalších asi 70 policisté obje-
vili mezi odpadem. Jeden
z odborníků navíc uvedl, že
panují obavy, že existují ještě
bomby připravené k použití.
Jedna nálož byla v noci na
pondělí zneškodněna na me-
zinárodním letišti v Kolom-
bu. ČTK

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!

JTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

www.prazskyvoucher.cz
Výzkumného partnera naleznete na www.trhinovaci.cz

SE ZAPOJ!

INOVUJTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ OD 18. 3. DO 18. 4. 2019

EVROPSKÁ UNIE

Příbuzní pláčou u rakve dvanáctileté oběti útoků. AP

inzerce

Většinu částí pařížské ka-
tedrály Notre Dame, u kte-
rých po požáru hrozilo zříce-
ní, se podařilo zabezpečit
a chrám je tak téměř zachrá-
něn. Uvedl to francouzskými-
nistr kultury Franck Riester.
Prezident Emmanuel Ma-

cron vyzval Evropskou unii,
aby vytvořila „mechanismus
spolupráce na pomoc kultur-
nímu dědictví v ohrožení“.
Jeho cílem by mělo být sdílet
zkušenosti a znalosti o zá-
chraně památek. ČTK

Mluvčí vlády: Za útoky
stojí místní skupina

Krátce

Pevnost Boyard
bude pokračovat
Kanál France 2 chystá
pokračování televizní
soutěže Pevnost Boyard.
Podrobnosti zůstávají
tajné, jisté je pouze to,
že se soutěže už nebude
odehrávat v pevnosti,
ale v kulisách opuštěné-
ho zábavního parku. ČTK

Notre Dame.
Katedrála je
zachráněná



www.metro.cz SERVIS úterý 23. dubna 2019 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Mezinárodní vesmírná
stanice ISS je na
oběžné dráze od roku
1998, první modul byl:
a) Sojuz
b) Zarja
c) Zvezda

2 Chráněná krajinná
oblast Bílé Karpaty na
jihu Moravy byla
zřízena v roce:
a) 1960
b) 1980
c) 2000

3 Italský zlatník,
medailér a sochař
známý manýristickými
sochami byl
Benvenuto:
a) Cellini
b) Stradivari
c) Fabergé

4 Předchůdcem
dnešního Mexika bylo
Druhé Mexické
císařství, které
existovalo do roku:
a) 1667
b) 1767
c) 1867

5 Německý průmyslník
Adolf Dassler,
zakladatel firmy
Adidas, se narodil
v roce:
a) 1870
b) 1900
c) 1930 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -1,8 °C / 28,5 °C
Roky výskytu: 1877, 1929/1968

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 15
Max. 19

Min. 20
Max. 24

Min. 24
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechno, co mám ráda
14:30 13. komnata Aťky

Janouškové
14:55 Dobrý voják Švejk

Komedie (ČR, 1956)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Tkaná krása
13:20 Jak vznikají auta (1/3)
14:10 Alžbětina královská

revoluce
15:05 Příběh Egypta
15:55 Generál Patton
16:40 Hranice v srdci (6/16)
17:10 Ostrovy na prodej
18:00 Cesty za hodinářským

uměním (1/6)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Utajená řeč peněz (6/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Bathory
Historické drama
(SR/ČR/Maď./VB, 2008).
Hrají: A. Frielová, V. Regan,
H. Matheson, K. Roden,
F. Nero, D. Horváthová,
B. Polívka, M. Vašut,
J. Mádl a další. Režie
J. Jakubisko

22:15 Columbo
Krimiseriál (USA, 1989)

23:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:50 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:10 Rajské zahrady II
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Pod pokličkou
02:15 Dobré ráno
04:45 Ferdinandovy zahrady II
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Křídla války
Lodě a letadla bojují
společně od začátku éry
ovládání vzduchu do
současnosti

20:50 Století s korunou
21:50 Grandhotel

Komedie (ČR, 2006)
23:25 Viktorie II (1/9)

Seriál (VB, 2017)
00:15 Viktorie II (2/9)
01:00 Diana: Osobní zpověď
02:55 Sochy, příšery

a medvědi od Kolína
03:20 V zajetí železné opony
03:35 Návraty k divočině
04:00 Folklorika
04:25 Na hranici tradic
04:50 Písně a obrázky
05:10 Sabotáž
05:35 Turecko –

brána Orientu (10/13)

ČT2

20:15 Krejzovi (61)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Ondra s Bárou mají výročí
a od dětí dostanou poukaz
do wellness. Poukaz je ale
ze slevového portálu a jak
hotel, tak obsluha
v restauraci jsou hrozné.
Nakonec se rozhodnou, že
si udělají wellness tajně
doma. Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Mordparta (1)
Krimiseriál (ČR, 2016)

22:55 TOP STAR magazín
23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex (8)
01:40 Komisař Rex (9)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy V (13)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (891)
Seriál (ČR, 2019).
Martynčák se pokusí znovu
svést Zdenu. Naďa se může
vrátit k modelingu, ale
musí na plastiku. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Jašków, M. Šoposká
a další. Režie B. Holiček

21:35 Víkend
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (5)
23:35 Beze stopy (23)
00:30 Mentalista V (7, 8)
02:05 KriminálkaMiamiVIII (22)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (437)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (4)

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (14)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:10 COOLfeed
23:20 Špinavá práce II (27)
00:20 Partička
01:05 Vikingové III (3)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:10 Poslední chlap na Zemi
III (12)
Sitcom (USA, 2016)

02:30 Vikingové III (3)
03:40 Poslední chlap na Zemi

III (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (24)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (437)
14:05 Mentalista V (7)
15:00 Mentalista V (8)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3662)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (25)

Knokaut
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (13)
Ledová past 1/2. Seriál
(N, 2011)

14:25 Komisař Rex (8, 9)
Krimiseriál (N, 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (12)
12:40 Simpsonovi XXVII (14)
13:10 Simpsonovi XXVII (15)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXVII (16)
14:10 Simpsonovi XXVII (17)
14:40 Teorie velkého třesku VIII

(12, 13)
15:35 Futurama II (13)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (27)
17:00 Top Gear XXI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVII (18-21)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 YouTube Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„Už jsem tady
z toho celej
rozhozenej.“

NIKOLA MICKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 23. dubna 2019 09

Mirka
Špičková

Vypínání
zvonku.

SMYSL
A RADOST

Mají se děti do školy těšit, nebo má škola děti těšit. Že to je to-
též? Není. Těšíte se na seskok padákem, že vykachlíčkujete
koupelnu nebo uklidíte záchod? Dost možná ne, seskok potře-
buje velkou odvahu, kachlíčkování koupelny není velká zába-
va, natož mytí záchoda. Tak proč se na to těšit? Ale smysl
v tom vidíme, proto to děláme. A my dospělí víme, že na konci
nás bude těšit, že jsme skočili, že koupelna je jako nová a zá-

chod čistý. A ve škole je to podob-
né. Není tak důležité, zda se děti
těší na to, co je ve škole čeká.
Mnohem důležitější je radost na
konci. Aby je těšilo, že se něco
naučily, něco pochopily, udělaly
plakát, napsaly blog, něco vysvět-
lily kamarádovi.
Mnozí lidé si to ovšem pletou.

Myslí si, že když škola děti těší, tak proto, že tam nemusejí nic
dělat, že si hrají nebo se jen poflakují. Je to přitom přesně na-
opak. Čím náročnější věci ve škole zvládnou, tím větší z nich
mají radost, tím víc je škola těší. Ale musí to být věci, ve kte-
rých vidí smysl. Naučit se všechny Přemyslovce i s daty naroze-
ní a smrti nebo všechny přítoky Vltavy a po zkoušení to zas za-
pomenout – takové učení mně pokaždé připomene situaci věz-
ňů, kteří museli kopat jámu, a když byla hotová, zas ji zasypa-
li. Utrpení nespočívalo jen v namáhavé práci, ale hlavně
v tom, že byla úplně zbytečná. Učení, jehož smysl dítě nechá-
pe, k žádné radosti nevede. Ale na druhé straně, když děti těší
udělaná práce, když mají radost na konci, to je vždy signálem,
že škola, učitel, průvodce ve ScioŠkole, dělají svoji práci
dobře. Škola dětem dává smysl a děti těší. A pak se do ní i těší.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel
Svoboda

Tu nejlepší tradici,
díky volnu

nevylézám z postele.

Dopisy a vzkazy

Nebezpeční
nejsou jenom
baťůžkáři
Tak jsem si během
poslední doby přečetla
dva články o baťůžkářích.
Přináším svůj pohled
z cestování MHD.
Je pravda, že někdy se lidé
chovají neurvale a bez-
ohledně. Ale nejsou to
jenom „baťůžkáři“. Tako-
vá neposedná, pěkně
nacpaná kabela, kabelka
nebo nákupní taška hoze-
ná přes rameno nadělá víc
problémů než kdejaký
baťůžek, batoh či ruksak.
Má také ostré přezky, zipy
a podobně.
Batoh na zádech drží,
taška sjíždí z ramena.
Mnohokrát musí žena či
muž tašku „nahazovat“
zpět na rameno a prostor
kolem sebe jim nestačí.
Nemyslím si, že je hlavní
problém v tom, co má kdo
na zádech či na rameni,
ale že je to o konkrétních
lidech a o tom, jak jsou
k sobě ohleduplní
a tolerantní.

ALENA, MULLEROVÁ, SEDLČANY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 23. 4.

Do milostného života vám
foukne čerstvý vítr. Singles

by díky změně zajetého životního stylu
mohli narazit na zajímavý úlovek.

Protějšek má pocit, že ne-
posloucháte jeho slova, tak

připraví malou zkoušku. Pozor, abyste
neodpovídali v režimu autopilota.

Zasnění do lásky moc ne-
patří. Hvězdy naopak vybízí

k vyjasnění praktických otázek, kolem
nichž chodíte jako kolem horké kaše.

Není vyloučené, že se vám
ozve bývalý protějšek a po-

kusí se vás získat zase zpět. Hvězdy se
k této variantě nestaví zamítavě.

Změna image přinese svěží
vítr do dlouholetých vztahů.

Protějšek ocení, že na sebe víc dbáte
a naštěstí za tím nic nehledá.

Manželství Štírů jsou v zá-
věru dubna charakteristická

jižanskou atmosférou. Jediné, čemu se
vyhnete, jsou typické létající talíře.

S protějškem budete mít
něco společného, na co se

můžete těšit. Možná to je zarezervova-
ná letní dovolená nebo lepší bydlení.

Láska má v těchto dnech
mnoho podob. Jedno mají

ale společné. Bude potěšující jak pro
tělo, tak pro duši. Jen ať to vydrží.

Ani polovička za sebou
nemá den, který by jí přinesl

úsměv na rty. Zkuste spolu mlčet a vy-
chutnávat si vzájemnou přítomnost.

Partnerství má různé fáze
a zadaní Střelci se tentokrát

nachází v té méně veselé. Věřte tomu,
že nepřízeň nebude trvat věčně.

Od potenciálních protějš-
ků čekáte nejhorší, abyste

předešli případnému zklamání. V úterý
můžete být jen příjemně překvapeni.

S novou známostí to teď ne-
vypadá slavně. Necháte se

okouzlit třpytivým pozlátkem, ale po
rozbalení zbude jenom navoněné nic.

VAŠE VELKÁ LÁSKA
Kde se skrývá? Kdy ji najdete?
Dokážu přesně odhalit váš osud!

Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 81SUS

a svým dotazem!Jasnovidka Zdeňka

Pište SMS ve tvaru 30ZTZ a vaše datum
narození na číslo 904 30 46

BUDOUCNOSTI!VĚŠTBAA Co vás čeká?

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Citát

Čím náročnější věci
ve škole zvládnou,
tím větší mají radost,
tím víc je škola těší.

Erik
Winkelmann
Jsem věřící, takže
kostel a večer

posezení u piva.

Anketa Které velikonoční tradice dodržujete?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!



komerční příloha METROLIVE úterý 23. dubna 2019 10

Nakladatelé, auto-
ři, knihkupectví,
knihovny a čtenáři
oslaví ode dneška
do neděle Světový
den knihy a autor-
ských práv.

Stane se tak prostřednictvím
tradiční kampaně Kniha ti
sluší pořádané Svazem čes-
kých knihkupců a nakladate-
lů. V letošním roce se všichni
milovníci knih a čtení mo-
hou těšit na dárkovou pou-
kázku, knižní akce po celé re-
publice nebo třeba na stylové
papírové tašky s ilustracemi
od Jiřího Suchého a Mirosla-
va Bartáka, v nichž si svůj úlo-
vek mohou odnést domů.
Na programu je řada atrak-

tivních knižních akcí, jejichž
kompletní přehled je postup-
ně účastníky doplňován na

www.knihatislusi.cz. Letos
na všechny příznivce knížek
a čtení čeká dárková poukáz-
ka na 50 korun, kterou lze
uplatnit v knihkupectvích za-
pojených do kampaně při ná-
kupu nad 300 korun a která
je ke stažení rovněž na strán-
kách akce. Autorkou obrázku
na dárkové poukázce je deví-
tiletá Míša Kurková, vítězka
tematické soutěže.
Stejně jako v minulých le-

tech zůstává dominantním cí-
lem kampaně Kniha ti sluší
podpora a propagace české
knižní kultury. Že jsou knihy
skvělými společníky člověka,
si můžete od 23. do 28. dubna
během mnoha autogramiád,
besed a nad knížkami sami
připomenout a ověřit.
Světový den knihy se slaví

od roku 1995 pravidelně ve
více než sto zemích světa. Svě-
tová organizace UNESCO pro
něj vybrala 23. duben, kdy ze-
mřeli William Shakespeare
a Miguel de Cervantes. Jiří Suchý a jeho ilustrace IRENA ZLÁMALOVÁ

UlU ehčí od těžkostí
Displej, kterýr musíte viv dět,

reproduktoryr , které musíte
slyšet, sofif stikované zpraco-
vání, které musíte osahat.
Tablet, kterýr musíte zažít.
Samsung Galaxy Tab S5e
nabízí rozsáhlé možnosti
konektivity a zábavyv a své
inteligentní fuf nkce vmv ěstnal
do tenčí a lehčí konstrur kce.
Je na vás, jestli na něm bu-
dete pracovat nebo hrát, co
budete na jeho dokonalém
displeji sledovat, z jeho
špičkovýv ch reproduktorů
poslouchat a které z jeho
praktickýk ch fuf nkcí vyv uy žijete.
Všechno je na něm zážitek.

Když Tab S5e potěžkáte
…oceníte jeho štíhlé kovové
tělo, tenké jen 5,5 milimet-
rur a jedná se tak o nejtenčí
tablet od Samsungug . Tablet
váží pouhých 400 gramů,
v kabelce nebo kufřf íku ho
tak téměř neucítíte. Tab S5e
je velmi kompaktní a odolný.

Když se zadíváte
a zaposloucháte
…Galaxy Tab S5e vás doko-
nale pohltí. Nespustíte oči
z jeho 10,5palcového Edge
to Edge displeje se zeštíhle-
nýmý rámečkembez jediného
tlačítka. Nebudete se moci
nabažit ani prostorového
zvuv ku Dolby Atmos linoucí-
ho se z jeho čtyt řy reproduk-
torůr AKA G.

Když nebudete mít dost
…nemusíte se omezovat.
Baterie s podporou rych-
lého nabíjení má kapacitu
7.040 mAm hA s výv drží až 14,5
hodiny. Galaxy Tab S5e na-
bízí kombinaci 4 GB RAR M
a 64 GB úložiště. Podporur je
také microSD kartyt do kapa-
cityt až 512 GB.
Galaxy Tab S5e je k dispo-

zici v černé, zlaté a stříbrné
barvr ě za doporučenou ma-
loobchodní cenu 10 999 Kč
za WiFi verzi a 12 499 Kč
za LTE verzi.

Tablet lehký
jako pírko

Výběr pražských akcí

Přednášky, besedy i soutěže.

● 6. 3. – 28. 4.: knihkupectví
Kosmas (Letná, Ruzyně, Kar-
lín, Nové Butovice, Perlová),
doprovodná soutěž „Hledá-
me Miss Záložku“

● 23. 4. od 16 hodin: Palác
knih Luxor – křest knížky
Čarodějnice Bordelína od
Sandry Dražilové Zlámalové

● 24. 4. od 18 hodin: Knihovna
Pedagogické fakulty Univer-
zity Karlovy – přednáška
Yvonny Fričové ke knize
Brasília – město – sen

● 24. 4. od 17 hodin: Knihovna
Jabok – beseda a autogra-
miáda s autorkou Janou
Zajícovou a ilustrátorkou
Magdalenou Bořkovcovou
ke knize Bůh je tady

Akce Kniha ti sluší startuje.
Podporuje českou knižní kulturu



www.metro.cz SPORT úterý 23. dubna 2019 11

Slavia navzdory
prohře 0:1 ve Zlíně
vyhrála základní
část fotbalové ligy.

Fotbalisté Slavie Praha vyhrá-
li základní část první ligy. Čer-
venobílí sice v 29. kole pře-
kvapivě podlehli ve Zlíně 0:1
po gólu Adnana Džafiče
z 60. minuty, ale díky remíze
Plzně v Příbrami 1:1mají v ta-
bulce před druhými Západo-
čechy před posledním kolem
náskok čtyř bodů. Slávisté
tak budou mít v nadstavbové
skupině o titul, kterou bude
hrát šest nejlepších týmů sou-
těže, výhodu domácího pro-
středí v zápasech s druhým,
třetím a čtvrtým celkem po
základní části.
O nejtřaskavější výsledek

kola se však postarala Sparta,
jež do nadstavby půjde jako
třetí tým tabulky. Doma do-
stala tři branky od předpo-
slední Karviné. Trenér Franti-
šek Straka mužstvo ze Slez-
ska dovedl teprve k druhému
venkovnímu triumfu v sezo-
ně a přiblížil ho k ligové zá-
chraně. Zato na Spartě je zase
dusno – fanoušci opět volali
po odchodu kouče Zdeňka
Ščasného. ČTK a iDNES.cz

• MILFKY Z OKOLÍ – Penis
ti vyškolí! Napiš SMS ve tva-
ru 54ZVU a text na 909 15 50
a pošleme ti kontakty.

• RozvedenáMartina, 46, Hlou-
bětín. Hledám chlapa na pokec
o sexu a později třeba i na ten
sex. Záleží na tobě. Tak se ozvi
na 909 80 50 40 nebo mi třeba
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 56GUR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

František Straka ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a
obrazy i evropské historické zbraně -
koupím.
M:776 35 88 65194636

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýhova-
ný,obrazy, hodiny, šavle, i celé po-
zůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197359

Práce - nabídka
• Přijmeme řezníka na bourá-
ní zvěřiny. Nutná praxe. Práce v
Kralupech nad Vltavou a Opavě.
Mzda 130 Kč/hod. Zajišťujeme
ubytování. Volejte 720976917 197413

• Finančně atraktivní práce
bez přesčasů! Přijmeme muže a
ženy na pozici Bezpečnostní pra-
covník pro jadernou el. Temelín.
Mzda od 150 Kč/hod + náborový
příspěvek 10 000 Kč. Volejte zdar-
ma 800 111 112196089

• Chcete LEPŠÍ PRÁCI? Náboro-
vý bonus 30.000 Kč! Ubytování
ZDARMA, zálohy. Plzeň, Mikulov,
Tachov. Volejte zdarma
+420800197197.

info@lepsiprace.cz197510

• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří v Brně na ul. Vídeňská,
PO-PÁ, 12:30-18:30 (možné 2
úvazky po 3 hod.). Mzda 95
Kč/hod. Tel.: 604785750197482

• Přijmeme paní na úklid bu-
dovy v Brně v ul. Dvořákova,
PO-PÁ, 4:30-7:30 h. a v ul. Plot-
ní, PO-PÁ, 17:00-21:00 h. T:
604785750197606

Šafářová se rozloučila vítězným volejem
České tenistky se udržely mezi fedcupovou elitou také pro příští sezonu. Svěřenkyně
kapitána Petra Pály porazily v baráži Kanadu bez ztráty setu 4:0 na zápasy. Rozhodující
třetí bod na prostějovské antuce přidala domácí jednička Markéta Vondroušová výhrou
nad Rebeccou Marinovou 6:3 a 6:4. V závěrečné čtyřhře se rozloučila s reprezentací Lucie
Šafářová, která po Roland Garros ukončí kariéru. V páru se světovou deblovou dvojkou
Barborou Krejčíkovou zdolaly Gabrielu Dabrowskou a Sharonu Fichmanovou 7:6, 7:5. ČTK

Kladno slaví
Dnes se už jen „dohraje“
hokejová baráž, zápasy
Chomutova s Českými
Budějovicemi a Pardubic
s Kladnem však nic neřeší.
O týmech, které si v příští
sezoně zahrají extraligu,
už je totiž rozhodnuto.
Mezi elitou nadále budou
hrát Pardubice a návrat do
extraligy si vybojovalo
Kladno. Rytíři i s Jaromí-
rem Jágrem v sestavě (na
snímku) při nedělních osla-
vách postupu do nejvyšší
soutěže před domácím pub-
likem prohráli v 11. kole
baráže o extraligu se sestu-
pujícím Chomutovem 1:2
v prodloužení. Vítěz první
ligy Motor České Budějovi-
ce se rozloučil s fanoušky
vítězstvím nad vedoucími
Pardubicemi 5:2 a vylepšil
dosavadní chudou sbírku
pouhých dvou bodů. MAFRA

Mistr Procházka
Nejlepší český MMA bojov-
ník Jiří Procházka dosáhl
na historický milník.
Šestadvacetiletý Čech
v Jokohamě ovládl titulo-
vý zápas organizace Rizin,
když ve 3. kole udolal
Američana Muhammeda

Lawala a stal se šampio-
nem polotěžké váhy.

Další titul zítra?
Basketbalistky USK Praha
vyhrály druhé finále ligy
na palubovce Žabin Brno
93:70 a zítra mohou zís-
kat 9. ligový titul v řadě.

Jisté čtvrtfinále
Čeští hokejisté do 18 let
v neděli na MS porazili
obhájce titulu z Finska 4:2
a připsali si druhou výhru.
Mají tak jistý postup do
čtvrtfinále. Poslední zápas
ve skupině odehrají dnes
od 19.30 proti Kanadě. MET

Výsledky 29. kola

Zlín–Slavia 1:0
Příbram–Plzeň 1:1
Sparta–Karviná 1:3
Bohemians–Jablonec 1:0
Ostrava–Opava 2:0
Liberec–Slovácko 3:2
Dukla–Ml. Boleslav 2:2
Olomouc–Teplice 2:0

Intimní

Sparta se
ztrapnila
s Karvinou

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce




